20 *Notitia Divina Gratia,*  
cuntur commoda repudiare:  
neque enim est, ab iis quod  
præter carceres expectet, &  
injecta collo brachia libero; &  
ab istis, ad æterna tendenti, iter  
obseptum, impervium. Vide-  
antur esse quid illa; non sunt  
tamen; suis imaginibus ludunt,  
pelliciunt, fallunt, in obscura &  
tunc desinunt, cum pellucet:  
nisi Te habeant pararium, fe-  
runt in sinu mortem, & à mor-  
te, condemnationem æternam.  
Est & ipsis in crimen, placere  
potuisse; nec leve illud; sed  
quod æternis pæne meritis, sic  
bene plectendos involvat: uni-  
cum quod est animæ meæ desi-  
derandum est, quodque ipsa  
desiderare, Tui tradux, abs Te,  
non sine ullo profus miseri-  
cor-

cordia  
citi T  
in æte  
ut Ti  
apud  
digne  
Tuar  
gire h  
nus, l  
ut po

O  
Sanct  
Deus  
ipsa  
Te,  
deran  
meo  
nuaf  
ant,  
parit

*De nostrarum Calamitatum.* 21  
cordiæ ac sacrosancti beneplaciti Tui jure possit, est ut liceat in æternum frui Te Deo suo, ut Tibi famulari, ut supplicibus apud Te votis pervincere, ut digneris totam illam habere & Tuam, & Tibi: in vicem (largire hoc voventis tenuitati, bonus, largire sorti paupertinæ) Te ut possideat, Te teneat suum.

I X.

O Fortis, ô Omnipotens, ô Sancte, ô Juste, ô Misericors Deus! ut ne quidem hæc ea ipsa desiderare possem absque Te, ni quid primus hæc desiderandi scaturiginem animo meo insinuatam voluisses; insinuasses! Nosse undè ea ebulliant, nihil mihi profuerit, nisi pariter sit notissimum, eam à  
Te

22 *Notitia Divina Gratia,*  
Te promanare. Hoc ipsum  
nec mihi possibile, non agnos-  
centi, quicquid hoc est lucis à  
Te affundi. Hanc si quà tollis,  
tenebras in palpabiles, ac vel  
ipsis Ægyptiis spissiores pro-  
trudor: longé fit, ut mihi aut  
unquam, aut ulla lux veritatis  
alluceat. Deliriorum meorum  
ludibria, pro luce amplector,  
iis tamquam veris, ac vel ipso  
vero verioribus irruo: tueor  
quæ directe sunt falsa: hæreo  
nisi quid Tu mihi divortia falsi  
à verosimili, verosimilis à vero  
ad oculum demonstras, & ad  
tactum nisi per Te demonstra-  
ta, concedas damnare posse  
tamquam abeuntia à vero. Est  
adeoque in his deliquium max-  
imum, quæ mihi ratio mea vel  
ulla,

& n  
ulla,  
nequ  
men  
ut ut  
subac  
quid  
cioqu  
nandi  
tiaris.  
ma co  
lecun  
Profl  
agno  
agene  
hoc.  
gitam  
nobis  
omne  
dedu  
provo  
per

*& nostrarum Calamitatum. 23*  
ulla, vel ullatenus sugesserit:  
neque etiam sese ullum acu-  
men mentis ut ut perspicacis,  
ut ut castigatissima per judicia  
subactæ, in illa penetraverit; ni-  
quid vices meæ Tu menti judi-  
cioque, his talibus discrimi-  
nandis quæ sufficient, impar-  
tiaris. Ut ut vel optima maxi-  
ma concesseris; vires ac manus  
secundas omnia requirunt.  
Profluunt à Te: supplex id  
agnosco; vis ut quæ cogito,  
agendo spectentur; agnosco &  
hoc. Illud ipsum quod & co-  
gitamus, quodque cogitatum  
nobis in actum deducimus,  
omne Tui est muneris. Quod  
deducantur in actum, quod  
provehantur in majus, quod  
per numeros gradusque suos  
assur-

24 *Notitia Divinae Gratiae,*  
assurgant, absolvantur; est id  
omne itidem Tuum, est mune-  
ris Tui. Dicam majus: cum  
illis, miserrimus, contra obni-  
tor, obstrigillare me, recalcitra-  
re contra stimulum ulterius  
me non pateris: venis contra  
me ipsum in tutelam mei.

X.

Miserationum plenam hanc  
Gratiam Tuam, mi Deus, lau-  
do, Bonitatem Tuam laudo  
quaquaversum beneficam, qui  
me deploro non minus quam  
Parentes plorarem, aut quos  
inopina mihi mors eripuerit  
necessarios. Quid enim? sunt  
mihi, ab ipsis statim natalibus,  
defectæ vires; eæ quo defectio-  
res forent, accessit ipsis pænæ  
in cumulum quod contra Te,  
Deum

*Et no*  
Deum  
Te imp  
dant,  
quod  
cum n  
suum q  
quod s  
unum  
Gratiæ  
est, ô S  
quod s  
crimina  
comita  
Undè v  
nisi à T  
Tua F  
guis, T  
sunt q  
runt, qu  
næ add  
Ecquis

*Et nostrarum Calamitatum. 25*

Deum suum validæ consistant,  
Te impetant, offendant, læ-  
dant, hoc uno quippe fortes,  
quod se auferant à Deo suo,  
cum nec ipsæ quid habeant  
suum quod dicant, aut jure sui  
quod sibi vindicent, præter id  
unum quod infinitæ, ineffabili  
Gratiæ Tuæ debent. Ecquid  
est, ô Supreme Deus, nostrum  
quod sit præter noxas, præter  
crimina, & illas quas secum in-  
comitatum trahunt, miseras?  
Undè virium quippiam nobis,  
nisi à Te uno suppetat? Illa, illa  
Tua Bonitas, Tuus ille San-  
guis, Tua Merita, Tua Crux,  
sunt quæ vitam nobis dede-  
runt, quæ morti jam nunc æter-  
næ addictam, fecerunt vitalem.  
Ecquis amabo, fuerit, qui Tuo

B

abs-

26 *Notitia Divina Gratia,*  
absque beneficio, vel Nomen  
Tuum ô JESU evaleat fan-  
do proferre? Eritne ergò dig-  
nè ei ut inserviam, cujus neque  
Nomen efferre possum ipse,  
ut ut quam maximè velim?  
Agnosco Te bonorum meo-  
rum scaturiginem, mi Domine.  
Ita est; est suum ab haustu fri-  
gidæ, fauces urenti siti leva-  
mentum: non est calamitatibus  
nostris aliundè quam à Te  
uno medela.

### XI.

Miserere, ô Domine nostri,  
miserere nostri, fiat misericor-  
dia Tua ô Domine super nos,  
tangat Te inopia nostra, de-  
fectos miserere, nolis latere  
nobis, quid animo præsumere  
debeamus; quid factis expri-  
me-

¶  
mere.  
quod  
perii tu  
vemus  
affecti  
dumq  
quoqu  
ut plac  
rum a  
ipso su  
non p  
spiritu  
timus,  
orum n  
derium  
ventris  
tus con  
me, ¶  
nita n  
nos n  
Te no  
NON

*& nostrarum Calamitatum. 27*

mere. Da quod jubes, jube  
quod vis. Est quidem id im-  
perii tui ut continentes nos ser-  
vemus & castos, ac proindè  
affectibus nostris fræna mo-  
dumque ponamus; at doces  
quoque, Te ut rogemus, Tibi  
ut placeat quodcumque pravo-  
rum affectuum est, in Te me  
ipso sic constringere, ut ad nos  
non pertendant. Tuus iste  
spiritus est, quo instruente pe-  
timus, *Extollentiam oculorum me-  
orum ne dederis mihi, & omne desi-  
derium averte à me: aufer à me  
ventris concupiscentias, & concubi-  
tus concupiscentiæ non apprehendant  
me, & animæ irreverenti & infru-  
nita ne tradas me.* Novimus  
nos nec esse continentes posse,  
Te nobis negante continentia  
non

B 2 T sup do

28 *Notitia Divinae Gratia,*  
donum. Et nec est è muneribus Tuis postremum id ipsum, quod sciamus totum hoc à Te nobis dari. Hoc illud quippe est, quod accinctos nos reddit ad implorandam Gratiam tuam: hoc quod impetrabilem eam fore, nos jubet sperare. *Convertimini ad me,* dicitis, & *ego ad vos convertar.* Ecquo modo verò ad Te convertemur; si tua nos Gratia in antecessum blando lumine non aspexerit; & Te ad nos non jam ante converterit. XII.

Dicis, Domine, *Si volueris mandata servare, conservabunt te:* verum à tuo id edocti Spiritu, dicimus, servus ego Tuus sum, da mihi intellectum ut sciam testimonia Tua. Tu si eadem illa quæ Tibi dare teneor, non

& n  
dederis  
præter  
serias s  
Nolite p  
quibus  
ut prec  
intellect  
am, &  
de meo.  
nostru  
ferit, n  
reddam  
nostru  
sufficiat  
filiis,  
nisi Te  
nobis d  
laboran  
currat,  
noxas,  
nta sup

*& nostrarum Calamitatum. 29*  
dederis, ecquid mihi tandem  
præter noxas, calamitates mi-  
serias supererit? Præcipis Tu  
*Nolite fieri sicut equus & mulus in*  
*quibus non est intellectus: qui &*  
*ut precemur imperas, Da mihi*  
*intellectum, & scrutabor legem tu-*  
*am, & custodiam illam in toto cor-*  
*de meo.* Nisi quid tuo à lumine  
nostrum nobis lumen præces-  
ferit, nisi per Tuam Bonitatem  
reddamur boni; nisi robur  
nostrum à Tuo nobis robore  
sufficiatur, tuis regamur con-  
siliis, tuis firmemur auxiliis;  
nisi Te dirigente in recta eniti  
nobis detur, nisi tua denique  
laborantibus misericordia suc-  
currat, ecquid nobis præter  
noxas, præter inquiname-  
nta superabit, non jam mi-  
seris

B 3

30 *Notitia Divinae Gratiae,*  
feris modo & pollutis; sed vel  
ipsas miseras reddituris miseras,  
& quibus ad hoc ut perditissimi  
simus nihil fit reliquum?

### XIII.

Omne datum optimum, omne  
donum perfectum desursum  
est à Patre luminis, per quem  
id à Filio per Spiritum Sanctum  
in animas nostras communi-  
cando transmittitur. Ab hac  
aeternae bonitatis scaturigine,  
rivi, torrentes, tota gratiarum  
Maria, spissatis agminibus de-  
currunt. Quicquid aliundè ar-  
cessitur, nullius ponderis, mo-  
menti ac pretii est. Ecquid  
quod vel ulla bonitate se com-  
mendaturum sit, nobis homul-  
lis esse possit, quo Deum done-  
mus, quo Deus ipsos jam non  
ante donarit?

En

Ex  
perqui  
residu  
tibi in  
at pra  
jestate  
di. Pe  
torum  
Tibi c  
hic se  
praeter  
contra  
Vastae  
neris  
darum  
Sympl  
rerum  
hi, te  
jam m  
cem c

XIV.

Excutebam scrinia mea,  
perquisiturus num penes me  
residuum foret quippiam, quod  
tibi in munus possem offerre:  
at præter crimina quibus Ma-  
jestatem tuam læsi, nihil offen-  
di. Pervestigavi, ullone meri-  
torum meorum Tibi placere,  
Tibi conciliari possem? neque  
hic se quippiam mihi obtulit  
præter crimina, quibus iram  
contra me tuam concitavi.  
Vastæ sese omnium omnis ge-  
neris malorum scatebræ renu-  
darunt, vanitatum voragines,  
Symplegades errorum. Hoc  
rerum cardine (adfuiisti Tu mi-  
hi, tenebris tantis depresso &  
jam minimo minus obruto, lu-  
cem cujus ope me ipsum vide-  
rem,

32 *Notitia Divinae Gratia,*  
rem, me agnoscerem, intulisti)  
videntem tam inominata, tetra,  
indigna, non solum tua luce re-  
creasti, sed insuper quoque vo-  
luisti hinc tuæ luci calorem esse  
comitem, qui ferale hoc cordis  
mei frigus, potenter discuteret,  
qui me ad quærendum Te, bo-  
norum quippe omnium fon-  
tem, instigaret, impelleret &  
ad poscendam à Te uno tantis  
malis meis medelam stimularet.  
Hæc omnia ut ut ita sese habe-  
ant, video nihilo secius ac per-  
video hunc animi mei mor-  
bum, medicas non modo ma-  
nus adversari, & paranti mede-  
ri, responsari quàm fœdissimè,  
sed vel paratum sibi met ipsi ir-  
rūere, suis se damnis, miserum!  
involvere, à tua luce refugum,  
cer-

*Et nost*  
certam i  
sum m  
dare. I  
volunta  
contra  
Non qu  
sed que  
ago.  
memb  
gi ment  
me in le  
memb  
homo,  
pore m  
per Do  
Christu  
invicte  
phator  
Cruce  
afflixist  
subjecit

*Et nostrarum Calamitatum. 33*  
certam in perniciem, in abyf-  
fum malorum præcipitem se  
dare. Intus, in me, mea mihi  
voluntas repugnat, Tibi, & Te  
contra, obnixam se infert.  
Non quod volo, bonum facio,  
fed quod nolo, malum hoc  
ago. Video aliam legem in  
membris meis repugnantem le-  
gi mentis meæ, & captivantem  
me in lege peccati, quæ est in  
membris meis. Infoelix ego  
homo, quis me liberabit à cor-  
pore mortis hujus? *Gratia Dei*  
per Dominum nostrum Jesum  
Christum. Is Tu es Bellator  
invicte, Victor æterne, Trium-  
phator magnifice, qui tua in  
Cruce universum debellasti,  
afflixisti terræ, pedibus tuis  
subjecisti, Tu, qui media in  
B 5. mor-

34 *Notitia Divina Gratia,*  
morte, ipsam per mortem exi-  
visti, aternitati viam stravisti,  
aditum fecisti vitæ meliori. Tu,  
qui mediis in pœnis, ipsasque  
per pœnas, de peccatis, de pec-  
catorum meritis, de pœnis, sub-  
limem triumphum egisti. Ec-  
quod ullum robur tot simul  
malis extirpandis, excaudican-  
dis, evertendis suffecerit, præ-  
ter Tuum, ac Tui unius? Hac  
tuæ bonitatis luce, hoc tuorum  
radiatorum jubare è terribili hoc  
mendaciorum ac tenebrarum  
baratro, erutum me, ereptum-  
que velis ô Domine. Sunt mi-  
hi peccata mea, ô Domine,  
idem quod vallis mortis, quod  
Topheth quod Jehenna, educ  
me ex illa, da, sodes, da, bone,  
infausta hæc invisæ Babylonis  
ha-

Et nost  
habitacu  
vitate D  
am tuam  
sedem d  
ovicular  
am heu  
ime laq  
impedita  
excelsa  
pascua tr  
na trans  
rigat se  
quod ce  
submitte  
nignam  
manum  
pantur v  
des face  
Sic Deo  
mihi De  
feres, m

*De nostrarum Calamitatibus. 35*

habitu commutare cum Ci-  
vitate Dei, da mihi per Grati-  
am tuam, mansuram in illa  
sedem defigere. Misellam  
oviculam tuam, oviculam tu-  
am heu! malè perditam, ex-  
ime laqueis quibus attinetur  
impedita. Evehe illam in  
excelsa montium tuorum, in  
pascua tua beatæ stationis æter-  
na transfer Tibi assertam, por-  
rigat se ad infima terrarum,  
quod celso de Cœlo auxilium  
submittes, erit, erit, ut Te be-  
nignam quam clementissimè  
manum extendente disrum-  
pantur vincula nostra, compe-  
des faceffant, manicæ decidant.  
Sic Deo me reddes, Deus, sic  
mihi Deum, Deus restitues, as-  
feres, meum voles.

B6

Agnos-

Agnosco, Domine, dum  
impotentia nostrorum affectu-  
um nos permittimus, duram  
comprimis servitute servire.  
Sunt illi plus quam tyranni, et-  
feri, crudeles, superbi. Adeo  
quæ malè concupiscimus nos  
lancinant, diripiunt, agunt, fe-  
runt. Dum libertatem nobis  
nostram non adimunt nosque  
moribus nostris relinquunt, vel  
ultrò hoc agunt, ut usquedum  
in deteriora protrudant. Hinc  
videas in herba velut opprimi,  
si quæ mens ulla melioribus sese  
addere satagens, designet: in-  
surgentibus undecumque in  
eam excetris istis, & suffocare  
omnia, quæ à se abire vident,  
ac strausgulare annitentibus.  
Ani-

Anim  
duit,  
servit  
merit  
me &  
gema  
um v  
ditum  
ris  
ferrei  
spect  
gium  
peran  
tis. I  
habe  
simul  
fectib  
ubi r  
labor  
cessu  
suas,

*& nostrarum Calamitatum. 37*

Anima quæ in peccatum se induit, induit se quoque in illius servitutem. Hinc est quod & meritò ratio nostra, tam infame & dirum sub jugum missa, gemat ploretque. Qui se factum videt servum pænæ, qui deditum noxæ perpetuum carceris colonum vinculis clausum ferreis, omnia ut ut circumspicit, nullum malis suis effugium videt, nullam spem recuperandæ, quam amisit, libertatis. Eundem ad modum res se habet cum animâ nostrâ. Hæc simul atque admisit, pravis affectibus in se imperium ut esset, ubi modo qua sub tyrannide laboret, animadvertere ei concessum, ingemit ad calamitates suas, quiritatur, infrendet: sed

B 7

eheu!

38 *Notitia Divina Gratia,*  
eheu! clausa, obsepta, obval-  
lata videt omnia, videt pædoris,  
squalloſis, tenebrarum plena:  
illis se damnandum agnoſcit,  
ab omni lucis usura longè ha-  
benda, nisi quid ei ab æterna  
luce, nova lux affulgeat, nisi per  
ipſos quiritatus, planctus, plo-  
ratus, evinci se patiens Deus,  
esse illos ipſos exerendo suo  
robori velit jubeat ire in instru-  
mentum argumentumque cle-  
mentiaæ suæ; at comprimis im-  
mensæ illius misericordiaæ ac  
bonitatis, cujus radios per om-  
nia longè latèque dispargere  
tam solemne ei consuetumque;  
se lubens volensque ( ut qui ip-  
sa est bonitas & bonus totus)  
talem miseris afflictisque  
ostendit & præstat. *Opus*

XVI.

Opus redemptionis meæ quâ tantopere indigeo, ô omnipotens Redemptor meus, absolve: ut & ipse æterna cum Sanctis tuis in gloria numerari possim effice. Tu me deduc in sanctam & perfectam libertatem. Salvator meus cum sis, fac me saluum. Primus de me triumphas, quò tecum de suppressis ac pressis affectibus triumphem. Ubi me quoque per memet ipsum subegeris, assurge victor. Quoad me ô Domine, vince in bono malum. Fac ut ea quæ tota tua est bonitas, ipsis mihi fibris inhærens malum, exterminet. Te quò libere sequi valeam, libera me à me. Da nullum gemitibus modum, nullam  
lam

40 *Notitia Divina Gratia,*  
iam planctibus pausam, nullum  
clamoribus finem ut faciam,  
quoadusque non ero compos  
istius tuæ gratiæ, per quam ge-  
mo, per quam plango, & meis  
te clamoribus pulso, obtundo.  
Si quid ea mi Domine, preci-  
bus meis, quam esse deceret,  
foret assiduitas; si debitus ad te  
tendenti contentionis fervor, si  
indelassatum Te in meas partes  
trahendi foret studium; posses-  
ne Te gemitibus meis negare  
quos primus ipse in corde meo  
efformasti? si natos à me ge-  
mitus ad Te extruderem, ô  
quàm essent imbelles illi, quàm  
flaccidi, quàm pro murmuris  
sui tenuitate ad aures tuas per-  
tingere non valentes! Nunc  
quod plorem, suspirem, ge-  
mam,

*G*  
mam.  
inspir  
esse q  
effere  
dis, in  
aptur  
quo i  
dolere  
illach  
tamen  
diri n  
oppug  
me vit  
obsed  
per m  
ens &  
um m  
Bone  
ne Te  
subdu  
am eg

*Constraximus Calamitatum.* 41  
mam, per Te est, tuasque istas  
inspiraciones, quæ non desinunt  
esse quam optimæ, etiamsi iis  
efferendis, in actum deducen-  
dis, instrumentum ego sim nec  
aptum, nec bonum. Tu me,  
quo in lachrymas ire possim,  
dolere facis, & quamvis ego  
illachrymem quidem, totum  
tamen hoc Tibi debetur, me  
diri mala pectoris premunt,  
oppugnant. Circumdederunt  
me vituli multi, tauri pingues  
obsederunt me, aperuerunt su-  
per me os suum, sicut leo rugi-  
ens & rapiens. Deus in auxili-  
um meum intende, ne differ.  
Bone JESU, Salvator meus,  
ne Te à me averte, ne Te mihi  
subduc, ne fuge, quin confugi-  
am ego ad Te, cui tua unius  
gra-

42 *Notitia Divinae Gratia,*  
gratia dedit, ut essem à me ipso  
profugus. Servus Liberatorem,  
inops opem, ægrotus medicum  
peto. Habes in me Bartimæ-  
um tuum, J E S U Fili David  
miserere mei, Rabboni fac ut  
videam, cæcum esse ultra noli,  
noli miserum, noli calamito-  
sum: ereptumque vinculis ser-  
vitutis, benefica liberali manu  
tua, in liberratem me affere,  
meum esse jube.

XVII.

Absque Te mi Domine, fe-  
rali, & qui sensum mihi pror-  
sus omnem eripiat, lethargo  
premor; obruor malis nullum  
sui finem facturis. Illa dum aut  
omnino non sentio, at si quis  
se mihi sensus reddit qui ali-  
quam sentiendi facultatem mi-  
hi

Et no  
hi per  
quin a  
Nisi T  
novum  
visceri  
eor lap  
nisi do  
quam  
ves ad  
valebi  
tus, ve  
impul  
Te pri  
quam  
bimus  
meus,  
tibus  
pravis  
ut libe  
si veli  
lit. T

hi permittat; mora nulla in me  
quin addat se iis assensus meus.  
Nisi Tu Domine des mihi cor  
novum, nisi spiritum novum in  
visceribus nostris, nisi auferas  
cor lapideum de carne nostrâ,  
nisi dones cor carneum; nun-  
quam suavissimi tui amoris sua-  
ves ad nos affluxus admittere  
valebimus. Enthecos à Te mo-  
tus, veræ contritionis sanctos  
impulsus, charitatem tuam nisi  
Te prior nobis reddideris, nun-  
quam recipiemus aut recupera-  
bimus amissa. JESU Salvator  
meus, tot se vinculis, tamq; for-  
tibus nodis, ipsum se cor meum  
pravis adstrinxit cupidinibus,  
ut liberare, ut expedire se neque  
si velit, possit; nec si possit, ve-  
lit. Tu bone JESU, salutife-  
ram

44 *Notitia Divina Gratia,*  
ram meis malis manum nisi ad-  
moveris ; actum est de me.  
Quæ primum retia rara & à te-  
nuibus exorsa fuerant filamen-  
tis; excreverunt in camelos, in  
clathra, in non revellendos mi-  
hi compedes. Facti sunt è levi-  
culis, dolores nostri non ultrà  
tolerandi, lethales, tam multa  
illos comitantur Symptomata,  
tot infesta recursibus tantoque  
in vitalia nostra impetu ferun-  
tur, & desæviunt, ut præsentif-  
simo in discrimine & mortis &  
damnationis æternæ vita illa  
gratiæ quam animæ nostræ af-  
fudisti, versetur. Tu nisi salu-  
tiferam adhibueris manum, vi-  
vere desiit. At nec tua Te, mi  
Domine, medicum cœlestem  
cui juxta in promptu est refuf-  
ci-

*Et nos*  
citare j  
agone  
dota d  
ma me  
vitam C  
termina  
noxis n  
es, Tu  
potion  
alexiph  
um po  
Tu salu  
nitudin  
da perh  
deris,  
Ut mea  
tem in  
perfect  
rar per  
as meas  
miner,

*Et nostrarum Calamitatum.* 45  
citare jam functos, quam in  
agone laborantes curare, anti-  
dota destituunt. Debeat ani-  
ma mea Tibi redonatam sibi  
vitam Gratia à strangulatis, ex-  
terminatis, expiatis per illam,  
noxis meis. Tu medicus mihi  
es, Tu Panacæa: Tu lethiferæ  
potionis quam ingurgitaveram,  
alexipharmacum. Tu remedi-  
um potens, Tu vitæ meæ vita,  
Tu salus. Da mihi nosce mag-  
nitudinem malorum meorum,  
da perhorrescere. Hoc ni de-  
deris, nunquam id assequar.  
Ut meam ipse primus volunta-  
tem infesto prosequar odio,  
perfectum da: tuos in id ut fe-  
rar per adfluxus, impelle: nox-  
as meas, mea crimina ut abo-  
miner, ut detester, effice: re-  
jectis

46 *Notitia Divina Gratia,*  
jectis falsis, fac sequi veram, fac  
denique ut abdicatâ priore vi-  
tâ, illa inquam per concentu-  
riata omnium vitiorum & cri-  
minum agmina nimium quam  
gravi, exigam novam alteram  
Tibi se probaturam, placituram  
per dolores continuos com-  
punctionum, contritionumque  
in se usque recurrentium, in sua  
principia numquam non resol-  
vendum.

### XVIII.

Ita est mi Deus, nisi in me  
mutatio fiat dextræ Excelsi, ve-  
rè nunquam ad Te convertar,  
nisi Te convertas ad me, nec  
mihi ad Te me convertendi po-  
testas est. Ad aspectum tuum,  
egressus foras Petrus, flevit  
amarè. Dolores ipsi & lachry-  
mas,

*Et m*  
mas, t  
suffec  
Deus  
ad me  
Ut qu  
perdi  
tulisti  
defec  
posse  
fatiga  
curre  
serva  
mine  
quod  
spirac  
quod  
briun  
foliu  
oster  
stipu  
Rect

*Et nostrarum Calamitatum.* 47  
mas, tui dolores, tuæ lachrymæ  
suffecerunt. Ut Te respectem,  
Deus, me respice. Verte Te  
ad me, quò me vertam ad Te.  
Ut quid domine, oviculam de-  
perditam in humeros tuos sus-  
tulisti, nisi quod viribus esset  
defectis, Teque sequi minus  
posset. Non satis tibi fuit de-  
fatigatæ per longos errores suc-  
currere, nisi etiam medereris,  
servares. Quid me levius Do-  
mine! ne stipula quidem, &  
quod ad minima tenuis auræ  
spiracula contorquetur folium,  
quodque etiam ventulo ludi-  
brium fertur. Et tamen contra  
folium quod vento rapitur,  
ostendis potentiam tuam, &  
stipulam ficcam persequeris.  
Rectè agis. Omnino est, ut &  
in

48 *Notitia Divina Gratia,*  
in illo, summa tua se visendam  
det potentia. Validam tuam  
manum summa, quæ mihi est,  
debilitas requirit. Adeo quo-  
que ut me contra infirmissi-  
mum, sis fortissimus, necesse est.

XIX.

Per tuam Domine gratiam,  
qui absque eâ ne id quidem  
possem, Misericordiam tuam  
imploro, agnosco miseras me-  
as. Vulnere mea, tua vulnera  
contra pono: noxas meas, iis  
quas subiisti pœnis. *Ecce Homo.*  
Mortalem vides plagis unde-  
quaque sectum, confossum,  
confectum. Tu medere. Vi-  
des jam cassum lumine: Tu re-  
suscita. Vides prolapsam in  
crimina, jacentem attolle: vides  
confractum vasculum tuum,  
vides

*Et n*  
vides  
manib

Ut  
vidua  
meâ,  
confit  
quitar  
pletur  
jam tu  
lem h  
adhæf  
reddic  
me pr  
tiæ co  
tional  
lapsu  
non p  
tatem  
à crea  
ravit,

*Et nostrarum Calamitatum. 49*

vides me qui id. comminus fregi  
manibus his meis: Tu repara.

XX.

Ut ut renitente, (quæ indi-  
vidua mihi comes est) superbiâ  
meâ, fateri cogor, mi Domine,  
confiteri cogor esse me vas ini-  
quitas, immundum, vitiis re-  
pletum, & corruptelis. Fateor  
jam tum primâ ab origine fera-  
lem hujus inquinamenti labem  
adhæfisse, & justæ damnationi  
reddidisse obnoxium. Illa quâ  
me præditum tuum voluit gra-  
tiæ cœlestis beneplacitum, ra-  
tionalis anima, à tam vasto pro-  
lapsu tota infirma, & tantum  
non perdita, gratiæ tuæ liber-  
tatem suam debet. Ipsa, statim  
à creatione sui, sic se convulne-  
ravit, ut ad omne bonum inep-

C

ta,

50 *Notitia Divinae Gratia,*  
ta, infirma, non sit fortis, nisi  
ad malum. Nullam his mede-  
lam nisi in Te solo, mi bone  
JESU, invenio. Illam licet sa-  
cro Baptismi lavacro regenera-  
veris, pretiosissimi Sanguinis  
tui profluvio validè roborave-  
ris, Te tamen necesse est sibi  
incessanter ut habeat. Non  
minus quam vitalis vita nobis  
esse non potest, si cor non ha-  
beamus; etiam vita illa altera,  
quæ ad spiritualia per Te viam  
affectat, punctum se temporis  
tueri absque Te non evaleat;  
nulla absque Gratia tua mi  
Deus, qui unicus, qui uberri-  
mus gratiarum omnium fons  
es, etiam Gratia sit vita.

X X I.

Quantis, mi Deus, mihi pe-  
ricli-

Et  
riclita  
menti  
non,  
lere q  
num  
nam  
ipso fi  
cata n  
quàm  
rum d  
quod  
lapsus  
possum  
se pec  
absqu  
absqu  
susten  
ceo.  
surum  
quant  
verò,

*Et nostrarum Calamitatum.* §1  
riclitationibus, quantis experi-  
mentis constat, me nunquam  
non, cum vel me arrectum tol-  
lere quam maxime vellem, pro-  
num cecidisse, quantis, in rui-  
nam mihi fuisse nimiam de me  
ipso fiduciam. Nunquam pec-  
cata mihi exeundi potestas fuit,  
quàm occasionibus peccato-  
rum devitatis, Tibique debeo  
quod ita pervicerim; qui pro-  
lapsus meos non nisi uni mihi  
possum imputare. Non magis  
se pedibus suis bimulus libret  
absque ope matris; quàm ego  
absque tua. Nisi Tu manum  
sustentatricem admoveas; ja-  
ceo. Bimulus tamen ille se ca-  
surum cum videt, contra nititur  
quantum ei per vires licet: ego  
verò, peccatorum miserrimus,

52 *Notitia Divinae Gratia,*  
non modo non me tueor con-  
tra prolapsus meos, sed & Tibi  
tueri me volenti, improbus  
contra sto, luci quam mihi af-  
fundis, oculos occludo, piis in-  
spirationibus tuis enixè me op-  
pono, Gratiam tuam rejicio,  
capitalis hostis vitæ meæ & cum  
vita libertatis; adeoque in cer-  
tam, in æternam me damnatio-  
nem, malè sanus induo. Ut  
vitio cerebri laborantes mente  
captos validis vinculis stringi &  
coërceri indies videmus, & Ti-  
bi mi Deus necesse est ut im-  
bellem illam in me quæ se con-  
tra Te attollit ferociam, coër-  
ceas, vireſque, ut ut infra foemi-  
nas, flaccidæ sint & infirmæ,  
quàm validissimè retundas. Ut  
olim vocatos ad tuas epulas,  
dum

Et  
dum  
fisti c  
decern  
sæ tua  
tris, E  
& ad  
comp

Te  
mi Do  
fia nu  
jura a  
homin  
Verun  
adeo  
probu  
ves, f  
gendi  
æterna  
laturus  
Anima

*& nostrarum Calamitatum.* 53  
dum cessant, ut intrarent ius-  
sisti compelli; ita & de me Tibi  
decernendum est. Quæ Spon-  
sæ tuæ, quæ nostrum piæ ma-  
tris, Ecclesiæ tuæ, sunt preces;  
& ad Te nostras, etiam rebelles  
compelle voluntates.

X XII.

Teneo Summe Deus, tenet  
mi Domine & docet me Eccle-  
sia nunquam à me arbitrii mei  
jura auferri. Reliquit Deus  
hominem in manu consilii sui.  
Verum etiam & hoc scio, esse  
adeo me infrunitum atque im-  
probum, ut nisi quid adsis, ju-  
ves, faveas, factâ hac mihi eli-  
gendi copiâ, damnationem  
æternam vitæ æternæ sim præ-  
laturus. Est teste vate regio  
Anima mea in manibus meis

C 3. fem-

54 *Notitia Divina Gratia,*  
semper, est indè bonum ma-  
lumvè eligendi facultas, faber  
sum mihi fortunæ meæ, & æter-  
na mihi aut gloria aut pœna ex  
æquo patent. Cæterum agnos-  
co ô Deus, quantò est hæc ex-  
cellentior in me libertas, tantò  
gravioribus objacet periculis.  
Est ea malignæ mihi fortis de-  
ploranda conditio, ut utilius  
mihi futurum sit omnino non  
posse malum committere, quàm  
citrà boni malivè discrimen,  
facere bonum quod fit. Ea de-  
mum plena est ac perfecta li-  
bertas, quæ quod est optimum,  
facit quàm liberrimè. Est mihi  
à natura mea indoles tam de-  
pravata, tam perversa, ut nisi  
tuis me viribus coërceas, in se-  
ræet ipsam hac suâ in libertate  
atque

*Et n*  
atque  
ta fluç  
juxtà  
Domi  
id mihi  
mei fir  
mea ic  
filioru  
meas  
quod  
ministe  
& omni  
excidu  
us, hæc  
misera,  
spectat  
quæ T  
nita ch  
ma qua  
solatur  
amque

*Et nostrarum Calamitatum.* 55  
atque inconstantia incurset, tota fluctuet, adnuendi abnuendi juxtà incerta. Cum Tu mi Domine per tua summa merita id mihi condonas ut juris ipse mei sim, habeamque in manu mea id quod meorum est consiliorum, nisi quid Tu manus meas robores, abutor ego, quod dolendum est, ipsarum ministeriis in perniciem meam; & omnia quæ tenui, confestim excidunt. Vides Tu bone Deus, hæc in me tam indigna, tam misera, neque miserearis! Respectat imbecillitatem meam, quæ Tibi immensa est & infinita charitas: illa benigne optima quæque titubanti inspirat, solatur, confirmat, regit, meamque sic admoderatur volun-

56 *Notitia Divina Gratia,*  
tatem, ut Te Duce & auspice,  
recta evadat, & suæ perfectioni  
proxima, cum tuam ad nor-  
mam tota componitur.

X XIII.

Novi quod per tuam Grati-  
am facias me captivum tuum;  
notum mihi, quod eum ad mo-  
dum dum Te componis, vin-  
cula carceresque quibus attine-  
or, dirumpas, & in carceres  
tuos quàm suavissimè compin-  
gas. Totus agnosco, tuo nos  
munere vegetari, tuis inspirati-  
onibus animos se nostros in  
altum tollere, tuis impulsibus  
exagitados agere viriliter, tua  
per auxilia novum iis robur ac-  
crescere, tuo radiorum lumine  
in multam, sibi ante inaccessam,  
venire lucem. Fateor unicam  
esse

*Et n*  
esse cl  
liberta  
nostra  
amissa  
lam re  
bis alte  
imè su  
dulciss  
nobis e  
invieta  
duci lo  
que ho  
remus  
Omnia  
tes dol  
viarum  
possem  
quid T  
res; ca  
si, nos  
non po

*Et nostrarum Calamitatum.* 57  
esse clementiam tuam, quæ nos  
libertati, nostras per noxas,  
nostra per crimina turpiter  
amissæ restituit. Fateor per il-  
lam restitutionem conferri no-  
bis alteram, quæ sit quàm max-  
imè suæ spontis, tota liberrima,  
dulcissima. Agnosco conferri  
nobis efficacissimam, & prorsus  
invictam potentiam: eò nos de-  
duci locorum ac fisti, ubi abs-  
que hoc, spatium non inveni-  
remus vel ullum figendi pedem.  
Omnino nec laqueorum laten-  
tes dolos, nec incerta ambigua  
viarum, absque tuo hoc lumine  
possemus deprehendere. Nisi  
quid Tu nos lapsantes sustine-  
res; caderemus itidem: prolap-  
si, nos denuò attollere, erigere  
non possemus nisi Te levante:  
C 5 ge-

§ 8 *Notitia Divina Gratia,*  
genibus denique nostris advol-  
vendi nulla nobis facultas, sup-  
peteret, nisi per Te tangendi  
tua genua iisque nos advolgen-  
di ea sufficeretur.

#### XXIV.

Effice proinde, mi Domine,  
ut hæc quam Tibi sacram dica-  
tamque adfero, voluntas mea,  
(per Te est dicare, sacrare, of-  
ferre Tibi eam quod possim)  
habere Tibi possis instrumen-  
tum Omnipotentiae tuæ, fit ea  
Organon Divini tui Spiritus,  
tuis se illa inspirationibus to-  
tam subdat, regendam permit-  
tat. Id Tu mi Domine nisi  
quid effectum dederis prior,  
nunquam à se id ut facere pos-  
sit, est habitura. Agnosco Do-  
mine, quod quoties voluntati  
meæ

& nostr  
meæ me  
pro arbi  
hi video  
quæ no  
constant  
nes in o  
suggerun  
cum tua  
mè fas e  
obscura  
fissimis i  
condere  
se abdere  
nihil abs  
sum, su  
ineptus,  
res allatu  
leo in r  
fortis pe

Est T

meæ me permitto, meque meo  
pro arbitrio compositurus mi-  
hi videor, ilicò eam in ea ferri,  
quæ non rectè sibi nec satis  
constantis cerebri verminatio-  
nes in objectum cedere volunt  
suggeruntque: video jam nunc  
eum tuam lucem quam maxi-  
mè fas esset eam vestigare, in  
obscura ferri, tenebris se den-  
sissimis invergere, in laqueos se  
condere, in carceres & vincula  
se abdere. Si quidem mi Deus  
nihil absque Te scio, nihil pos-  
sum, sum ad omnia ex æquo  
ineptus, nullas ad ulla bona vi-  
res allaturas, tantummodo va-  
leo in ruinam meam, ad illa  
fortis per quæ disperdar.

X X V.

Est Tibi Domine Deus in

C 6

me,

60 *Notitia Divina Gratia,*  
me, cogitationes voluntatem-  
que meam directi domini,  
Summæ Potestatis, Summi Im-  
perii jus; tamque id absolutum,  
tam nulli obnoxium, ut ei re-  
sistere non modò non debeam,  
sed si ut nec resistam velis, reni-  
ti ei omninò non possim. Non  
est ut indè quippiam mihi me-  
am quod adimat libertatem,  
proficiscatur, sed æterna tua &  
incomprehensibilis illa tua Sa-  
pientia me voluntatemque me-  
am sic disponit, sic regit, ut ad-  
dat se tuis beneplacitis sua  
sponte, & id quod ei per Te in  
malorum remedium admove-  
tur, placidè admittat, blandè  
amplexetur. Ipsa tùm verè li-  
bera cùm à Te captiva attine-  
tur, cum Tibi debellata, devicta,  
tri-

trium  
qui  
per t  
supra  
sint  
polle  
ut ut  
tura  
oppo  
tia t  
quan  
sum  
quan  
& qu  
nia p  
prou  
pera.  
clesia  
incess  
Deus  
quæc

*de nostrarum Calamitatum.* 61  
triumphata superat. Tu ille es  
qui eam à peccatis redemisti,  
per tuam illam Bonitatem quæ  
supra quam malitiæ meæ pos-  
sint, immane quantum possit  
polleatque! Si Tibi ita placeat,  
ut ut in deterrima se ferat na-  
turæ nostræ fragilitas, non se  
opponet illa voluntati aut Gra-  
tiæ tuæ. Tui ea est arbitrii  
quanta quanta est, Tibi ad jus-  
sum, ad nutum prout voles,  
quando voles, quantum voles  
& quomodo voles, exige: om-  
nia prout videbitur expedire,  
prout Tibi beneplacebit, im-  
pera. Ebuccinant sancta Ec-  
clesiæ tuæ oracula, proclamant  
incessabiliter æternæ voces,  
Deus noster in Cœlo omnia  
quæcumque voluit, fecit. Om-

62 *Notitia Divinae Gratiae,*  
nipotens es, num Dei resistere  
possumus voluntati? ô Homo  
qui tu es qui respondeas Deo?  
voluntati ejus quis resistit. Ubi  
id charitatis vestrae sanctis be-  
neplacitis sedet, quæ tua volun-  
tas est, etiam est nostra. Ubi  
Clementiæ tuæ visum est malis  
nostris succurrere, pelluntur  
per tuam gratiam nostræ noxæ:  
perindè ut ad inductam lucem,  
tenebræ faceffunt, Coelis exce-  
dunt. Tranquilla, blanda, po-  
testas tua est per quam abs Te  
servituti pravorum affectuum  
nostrorum eximimur, & ad  
suavissima tuarum inspiratio-  
num moderamina, & nos &  
nostra componimus.

X X V I.

Ita est, mi Domine, in ma-  
nu

*E n*  
nu me  
bes ;  
nolo.  
meum  
induc  
in qu  
Propo  
vitam  
riò m  
voluit  
vita &  
& qu  
non c  
stitue  
reliqu  
lii sui,  
ademi  
luisti,  
ad id  
posset  
nobis

*De nostrarum Calamitatum. 63*

nu mea esse situm id omne ju-  
bes; quod facere aut volo aut  
nolo. Ita est, facis, ut velle  
meum mutare, alterare, in illam  
inducere conditionem possim,  
in qua locatum me voluisti.  
Proposuisti nobis, Domine,  
vitam & bonum, & è contra-  
riò mortem & malum. Qui  
voluisti ut esset ante hominem  
vita & mors, bonum & malum,  
& quod placuerit, daretur ei,  
non ob id certe quod qui con-  
stitueris ab initio hominem, &  
reliqueris illum in manu consi-  
lii sui, primævam ei libertatem  
ademisti, aut eo statu esse vo-  
luisti, ut aqua & igne appositis,  
ad id quod vellet manum non  
posset extendere. Semper in  
nobismet ipsis malorum nost-

rc-

64 *Notitia Divinae Gratiae,*  
rorum primordia circumferi-  
mus: retinemus & nos in ma-  
lorum extrema præcipitandi  
facultatem, dum stulti mala præ  
bonis eligimus. Tu sed, Do-  
mine animæ meæ, ineffabili ef-  
ficacia, Tu potestate suaviter  
valente omnia illa in quæ abs-  
que Te malè se induat, per quæ  
numen tuum lædat, legi tuæ  
adversetur, Potentiam tuam  
ad Tibi rebellandum ducat,  
moraris, sic suspendis, sic coër-  
ces ut inspirationibus tuis san-  
ctis, Divinis tuis jussis ultrà re-  
sistere non sustineam. Blando  
Deus invicte captivandi modò  
libertatem nostram Tibi addi-  
cis: dum vocas; jubes, subjicis,  
ducis, regis, dirigis, ad Te tra-  
his, emollis, in omnibus ut te-  
cum

*Et no*  
cum id  
mus, fa  
Gratia  
nibusq  
phare.  
nibus  
affulge  
mabus  
at inrr  
lumen  
rumpi  
Sanctu  
nequic  
bellatu  
fulgor  
illud il  
medela  
differa  
bi aux  
moret  
manus

*Et nostrarum Calamitatum.* 65  
cum idem sentiamus & statua-  
mus, facis quam benignissimé.  
Gratiam tuam de culpis crimi-  
nibusque nostris jubes trium-  
phare. Bene fausta, lætis om-  
nibus auspiciatissima, dies illa  
affulget qua tua se bonitas ani-  
mabus nostris lætissimo insinu-  
at inroitu. Cum luminis tui  
lumen tenebris discissis per-  
rumpit, tuusque nos Spiritus  
Sanctus sibi subicere destinat;  
nequicquam aliquid nostri tibi  
bellaturiat. Nullæ tanti jubaris  
fulgorem tenebræ ferunt. Hoc  
illud illud est tempus, quo nec  
medelam suam ultrà ægrotus  
differat, neque superveniens si-  
bi auxilium in arctum redactus  
moretur. Tam nos potenter  
manus vestra attollit, ut & no-  
bis

66 *Notitia Divinae Gratiae,*  
bis attollendi nos potentiam  
sufficiat, ita nos hortaris, tuis  
accedentes hortatibus ut per-  
moveas, permotos in altiora  
etiam promoves. Nec solum  
persuades aut consulis, sed ad  
hæc imperas animabus nostris,  
ut humo se tollant; quò se tol-  
lant, robur largiris: manum ad  
id tuam extendis; explicas aux-  
ilia tua efficaciter agis in earun-  
dem desideria; quin sic agis, ut  
plus ultrà resistere nolint, ut  
ament gaudeantque jam tum  
esse se tuas captivas; edomitis  
quippe omnibus, per quæ con-  
tra niti Tibi potuissent; nec  
jam captivas modò sed & tri-  
umphatas & victas. Hic est  
ille modus per quem affectus  
inordinatos, probrosa ludibria  
an-

*Et n*  
anima  
menta  
tuam  
care c  
vincis  
nostr  
obscu  
em de  
diem  
enect  
regnu  
berta  
periis  
misti  
piam  
bus t  
rum  
tiæ, u  
ritati  
prop  
mur

*Et nostrarum Calamitatum.* 67  
animarum nostrarum, & tormenta quæ Gratiam à nobis tuam certatim abalienare, avocare conantur, in exilium agis, vincis, confodis. Tenebras nostras mutasti cum luce tua: obscuris & in profundam noctem depressis, induxisti medium diem, per dolum ac fraudem enectis, ingenuitati, candori, regnum aperuisti, servitutem libertati, rebellionem justis imperiis decedere coëgisti, exemisti obligatos. Ergone quempiam post hac reperire sit, quibus tam claræ, tam nobiles rerum ac factorum circumstantiæ, ullam divinæ, æternæ Charitati resistendi voluntatem aut propensionem superesse patiamur? dum præsertim se Tibi  
ani-

68 *Notitia Divina Gratia,*  
animæ nostræ permittunt, tuis-  
que sacrosanctis imperiis hu-  
millimè substernuntur. Quo  
modo vel possibile, ut ut velim,  
sit non agnoscere Te libertatis  
meæ esse principium, medium  
& finem, bonorum meorum  
omnium autorem!

### XXVII.

O Divina Redemptoris mei  
Clementia, quàm admiranda  
nobis est tua Potentia, quam  
media quibus uti Tibi placet,  
mentibus nostris sunt imperia!  
Quàm longè istæ conjecturas  
quascumque nostras exeunt.  
O nostrum omnium Salvator,  
quàm alti, quàm profundi mo-  
di sunt per quos virtutem tuam  
explicas! Nunquam equidem  
se liberam ferre mens nostra

po-

*E* n  
potest  
ni cui  
tur, q  
captiv  
quam  
stra p  
tit rap  
factan  
illa n  
quam  
design  
cum g  
atque  
se per  
utile e  
anter  
sibi in  
famul  
mine  
Nota  
diti,

*Et nostrarum Calamitarum.* 69  
potest, quàm quando se Domini cui famulatur, quem veneratur, quem adorat, colitque esse captivum profiteretur. Nunquam tantâ libertate mens nostra perfruitur, quàm cum sentit rapi se à Gratia tua, sibi eripi, factam captivum. Nunquam illa magis sui est juris, nunquam in iis quæ sibi præsumsit, designavit, liberius agit quàm cum gratissimis sibi hortatibus atque invitibus vestris adigi se persentiscit, ut id quod sibi utile est ac conveniens, incunctanter peragat. Imperat sub Te, sibi imperante. Dum Tibi illa famulatur, Tu quoque mi Domine, facis ipsa ut imperet. Nota, character vultu meo additi, Tibi quidem servitutum ser-

70 *Notitia Divina Gratia,*  
servire indicant, sed & sceptri  
mihi loco sunt à Te accepti,  
sunt regale diadema quo caput  
meum vincis, obnubis, quo  
regnum à Te mihi datum con-  
stare cupis, in hæctenus ma-  
lè & nullo ordine habita af-  
fectuum imperia, & nunc per  
Gratiam tuam restaurata, &  
meliori formâ donata. Tu vo-  
luntates nostras tuo pro bene-  
placito inflectis & jubes. Per  
Te ex servis in Dominos, Prin-  
cipes, Reges evadimus, late  
Domini, sub Te regnante ag-  
noscimus esse, sicut divisiones  
aquarum, cor Regis in manu  
Domini. Quocumque volue-  
rit, inclinabit illud.

XXVIII.

Quàm non sunt violenta  
im-

impe  
tranq  
re cal  
persu  
rem e  
pace t  
tiri, n  
lidè, e  
ter. T  
berna  
placen  
mi, be  
atque  
geniu  
stram  
ta virt  
stræ co  
non p  
validis  
impul  
tur, ut

*de nostrarum Calamitatum.* 71  
imperia tua mi Domine! Solus  
tranquillam potestatem exerce-  
re calles, solus citrà coactionem  
persuadere, vincere, citrà cruo-  
rem effusum imperia tua multâ  
pace statuminare, omnium po-  
tiri, non potenter minus & va-  
lidè, quàm benignè & efficaci-  
ter. Tu ducere nos, Tu adgu-  
bernare, Tu in omnia, quæ Tibi  
placent, dirigere nosti, tam co-  
mi, benigno, eximio, blando,  
atque adeo ineffabili & ad nos  
geniumque & indolem no-  
stram commodo, & per abdi-  
ta virtutum tuarum animæ no-  
stræ correspondente modo, ut  
non possimus non agnoscere,  
validissimos, efficacissimos esse  
impulsus à Te qui proficiscun-  
tur, ut non possimus non vene-  
rari

72 *Notitia Divina Gratia,*  
rari lucem illam tuam, quam in  
cordibus nostris accensam sen-  
timus, quo in recta omnia nos  
deducat. Ut nunquam magis  
nostri sumus, nobiscum ipsis  
melius convenimus, quam cum  
Tibi nobiscum nihil disconve-  
nit! Nunquam perfecta cum  
libertate opera nostra exigimus,  
nisi cum quos nostris animis  
motus addis sanctissimos, cum  
eos ultro, cum volentes am-  
plectimur. Colligit sese tunc  
in omne robur suum nostri  
quicquid est arbitrii, cum in  
odore unguentorum tuorum  
Te pone sequitur, cum natu-  
ram nostram tua Gratia sibi  
subditam habet, quando pecca-  
tis nostris depressis Charitas  
tua per affectus actusque pios  
&

*Et m*  
& san-  
facit,  
quæ n-  
turpat  
tatem  
sumus  
nostra  
Extra  
vorum  
affectu  
vos in  
nos à  
animi  
partes  
Quand  
Spiritu  
submi  
Spiritu  
moder  
illos ag  
rapit,

*Et nostrarum Calamitatum. 73*  
& sanctos Tibi nos probemus  
facit, tum demum veram &  
quæ nullis fuci aut fallaciæ de-  
turpata sit incrustamentis, liber-  
tatem consequimur. Liberi  
sumus cum vestris in manibus  
noſter ſpiritus totus acquieſcit.  
Extra eas, ſervi ſumus, & pra-  
vorum qui in nobis regnant,  
affectuum mancipia: intra ſer-  
vos ingenium habemus, qui  
nos à vitiis noſtris & corruptis  
animi moribus in aſſenſum, in  
partes ſuas trahi permittimus.  
Quando Tuus, ô ſumme Deus,  
ſpiritus nos totos ſibi reddit  
ſubmiſſos, quando noſtros ille  
ſpiritus ſibi mancipat, dirigit,  
moderatur, erigit, quando in  
illos agit pro imperio, eos ad ſe  
rapit, movet, agit, in agendo  
D im-

74 *Notitia Divinae Gratia,*  
impellit plenos suæ virtutis, lu-  
minis sui, suæ vitæ, suarum acti-  
onum, suæ voluntatis, quando  
ipsis ex vero dicere licet: Vivo  
jam non ego, sed vivit in me  
Christus: quando & ob id ip-  
sum quod non morior, emori  
me credo. Tum demum ani-  
mabus nostris sincera, solida,  
inconvellenda libertas constat,  
cum tua beneplacita bene, De-  
us, illis communicare dignaris,  
cum sentire quæ debeant, das,  
cum largiris ut intelligant quæ  
sui sint officii, quando eas pro-  
nutu & ad tuos nutus modera-  
ris, cum si qui in iis sunt affectu-  
um vitiosi, easque denormaturi,  
per Te corriguntur, cum deni-  
que devexæ in omne malum  
naturæ nostræ malos habitus  
om-

& n  
omnia  
destru  
obaud  
perio  
nos ge  
iplos,  
stra, in  
que ip  
centiis  
quam  
tuisque  
tenter

Vas  
electio  
do un  
Utique  
de se pr  
ego jam  
vit in m  
bis ver

*Et nostrarum Calamitatum. 75*  
omnia superans Charitas tua  
destruit, evertit. Tuo cum  
obaudimus, Summe Deus, im-  
perio, cum bona fide servos  
nos gerimus, tum demum nos  
ipsos, nostras vires, bona no-  
stra, in potestate habemus; at-  
que ipsis adeoque concupif-  
centiis, cupidinibus malis, tan-  
quam captivis, fræna injicimus,  
tuisque lupatis & capistris po-  
tenter ora eis contundimus.

X X I X.

Vas illud electum Tibi, vas  
electionis tuæ Paulus, ecquan-  
do unquam magis liber fuit?  
Utiq̄ue nunquam, quàm cum  
de se profari liberè posset, *Vivo*  
*ego jam non amplius in me, sed vi-*  
*vit in me Christus.* Tantùm no-  
bis veri dominii est, quantùm  
D 2 est

76 *Notitia Divinae Gratiae,*  
est Gratiae, tantum foedissimae,  
indignissimaeque nobis adhaer-  
ret servitutis, quantum noxae  
contraximus. Quantum à no-  
bis abscedimus, quantum nos  
Deo magis jungimur ex pro-  
pinquo, quantum & Regibus &  
Tiaris sumus junctiores. Quan-  
tum nos agimus magis à Deo  
nostro segreges, quantum alieni  
magis à sacro-sancta illius lege,  
quantum nos magis non servos  
modo testamur, sed & fugiti-  
vos, & dignos qui agamur in  
furcam, in malam crucem.  
Ergone unquam mentem me-  
am, mi Domine, subeat, desti-  
tuere Te unquam ulla posse  
media, quibus me talem præ-  
stes, qualis esse debeam, id est  
virum bonum; ut illud posse fi-  
eri

eri p  
in p  
mus  
ferre  
non  
die p  
nixu  
per  
debe  
que  
qui a  
rigo  
tens.  
Tibi  
do v  
Tibi  
do li  
perfe  
velis  
es Sa  
ipse e

*& nostrarum Calamitatum. 77*

eri præsumam quantumcunque  
in pessima quæque immerfissi-  
mus, me Tibi obversum ut in-  
ferrem? Anne ut subeat, Tibi  
non esse in proclivi, ut ut ho-  
die per mea Tibi crimina ob-  
nixus aduerser, crastino tuam  
per bonitatem ei quam Tibi  
debeo, reddere innocentia at-  
que integritati? Anne ut Tu,  
qui arbitrii mei fons es & scatu-  
rigo, & quidem ipse Omnipoten-  
s, latebras animi mei, & quo  
Tibi eas reclusas subjectas mo-  
do velis, quo animam meam  
Tibi uni assertam, quoquo mo-  
do liberam, æternæ per omnia  
perfectæ libertatis compotiri  
velis, sis nescius? ut qui æterna  
es Sapiencia, ignores, ut primus  
ipse ego quo Te sequi possim,

D 3

de-

78 *Notitia Divina Gratia,*  
devincendus sim à memet ipso?  
Ut me luci tuæ reddere in ante-  
cessum, tui me implere notitia,  
certum opis tuæ, & sic demum,  
de me captivo tuo, triumphare?  
Eratne ut crederem, non posse  
Te reddere Te Dominum vo-  
luntatis meæ, eamque citrà  
vim, citrà cogendi tormentum  
facere tui juris, adigere ut vel-  
let, quæ vellet, & quidem abs-  
que ulla ejus immunitione, ne-  
dum subversione; & quidem  
illud quod à primo jam tum  
mihi largitus es principio, quod  
in diem das, quod nunquam  
non dare, bonus, voles, con-  
servaturus? Ut qui perfectissi-  
mum, omnibus undequaue  
numeris esse vis absolutissi-  
mum, redigi ad nihilum velis?  
Ut